
Trignis 2024
celostátní skautské vzdělávací setkání  téma: skauting, duchovní život a naděje

Praha 1.3. března 2024
Arcibiskupské gymnázium

pořádá ODV, LŠ PROTOS a ORJ Praha 2 | trignis@skaut.cz | přihlášky: https://trignis.skauting.cz

pátek 1. 3. 2024

XX 17:00  otevření areálu gymnázia pro účastníky (registrace, ubytování účastníků apod.)

X� 18:10  zahájení akce, poté 
 Roman Šantora  Bobo: Válečné období českého skautingu a jeho hrdinové  
 Čtvrtý díl cyklu o českém skautingu postavený na fotografických, filmových i jiných dokumentech. 
 R. Š. (50) je skautský historik, vedoucí Skautského archivu, instruktor skautských lesních kurzů.

X� 20:00  
 Michael Chytrý: Jak posilovat a dlouhodobě udržet partnerské vztahy  
 Mají partnerské vztahy své zákonitosti? Dá se zde předvídat? Jak budovat nový „partnerský svět“? 
 M. CH. (59) je rodinný a párový psychoterapeut, výcvikový lektor, supervizor, předseda institutu SUR.

sobota 2. 3. 2024

XX 7:30  otevření areálu (7:308:20 snídaně)

X� 8:30   
 Petr Jan Vinš  Gobers: Přemáhejte zlo dobrem  
 Duchovní úvod druhého dne setkání Trignis na novozákonní biblické téma (List Římanům 12:21). 
 P. J. V. (41) je teolog, starokatolický kněz, judaista, pedagog, generální tajemník Ekum. RC, skaut.

X� 8:55  
 Jana Vohralíková: Od chaloupek až na Hrad 
 Rozhovor o životní cestě od salesiánských chaloupek až do role kancléřky prezidenta. 
 J. V. (60) je manažerka, úřednice, vedoucí Kanceláře prezidenta republiky Petra Pavla, vedla ČRDM.

X� 10:4512:00    
 Volitelné workshopy (a semináře)  1. kolo

X� A1 Osobní duchovní život vůdce a vůdkyně (seminář, vede Jan Pečený  Neptun)

X� A2 Družinový systém v životě oddílů (vede Jiří Fejt  Jura)

X� A3 Skautské rituály (seminář, vede Daniel Komárek  Me2d )

X� A4 Čtyři přístupy k učení podle Kolbova cyklu (vede Martina Skaličková  Boxtra) 

X� A5 Skautský Liliový kříž, Liliová cesta a duchovní odborky v Junáku (vede ODV)

X� A6 Jak neztratit v dnešním světě radost (seminář, vede Šebestián Pavel Smrčina  Skřéťa)

X� A7 Jáchymovské peklo 1953: diskutuje mukl a skaut Leo Žídek (rozhovor vede K. Bušta  K4)

X� A8 Psychické bezpečí dítěte v oddíle (seminář, vede Zuzana Fišarová  Sisi) 

X� A9 Etika ve vztahu k přírodě (vede Marek Hučín  Párek) 

X� A10 Využívání příběhů ve skautském oddíle (vede Jan Krlín  Starosta) 

X� A11 Sport v tělocvičně  volejbal (vede Jakub Šilhavý  Kubín)

XX 12:00 oběd, 14:00 Odbor duchovní výchovy Junáka, lesní škola Protos (prezentace v sále)

X� 14:15  
 Václav Moravec: Proměna novinářské etiky v éře digitálních médií 
 Jaké nároky klade digitální doba na novináře a jak v ní obstát? 
 V. M. (49) je český redaktor, novinář, televizní moderátor a vysokoškolský učitel žurnalistiky. 



X� páteční večerní skautská tančírna v sále

X� celodenní skautská kavárna 

X� večerní skautská čajovna 

X� ubytování a stravování účastníků na místě akce

X� modlitební/meditační místnost, výstavy

X� možnost hlídání malých dětí při přednáškách

X� prodejci skautských potřeb, literatury apod.

Trignis znamená „troj-oheň“. Tři základní principy skautingu, které osvěcují naši skautskou cestu.

X� 16:00  
 Dana Drábová: Přítomnost a budoucnost jaderné energie 
 Jsou kolem nás země, které jadernou energii odmítají, jiné v ní vidí záchranu. A co my? 
 D. D. (62) jaderná inženýrka, regionální politička, předsedkyně St. úřadu pro jadernou bezpečnost.

X� 17:4519:00    
 Volitelné workshopy (a semináře)  2. kolo

X� B1 Duchovní život není jen pro křesťany (seminář, vede Daniel Vychodil  Simba)

X� B2 Družina, oddíl a participace (vede Martina Skaličková  Boxtra)

X� B3 Odpovědnost skautů za společnost (vede Tomáš Řehák  Špalek)

X� B4 Práce se skautským slibem po slibu (vede Jiří Zajíc  Edy)

X� B5 Hudba a zpěv jako součást odd. života (i workshopu) (vede Josefína Šišáková  Fína)

X� B6 Spolupráce s rodiči dětí v oddíle (vede Jan Petera  Slimák)

X� B7 100 let českých lesních škol (seminář, vede Aleš Mašek  Upolín a Karel Bušta  K4) 

X� B8 O přírodě hravě (vede Jaroslava Šandová  Jára)

X� B9 Podpora rádců na středisku (vede Jiří Fejt  Jura) 

X� B10 Krize na skautských akcích (vede Zuzana Fišarová  Sisi)

X� B11 Sport v tělocvičně  basketbal (vede Jakub Šilhavý  Kubín) 

XX 19:00  večeře

X� 20:00 
Marien  koncert mimořádné české folkové kapely  
 Patří k nejvýraznějším z nastupující generace v žánru folkové hudby.  
 Silné melodické písně, jedinečná koncertní energie a rodinný humor.

XX současně: otevření skautské čajovny

XX 7:40  otevření areálu pro účastníky a meditační/modlitební místnosti

XX 7:508:50   snídaně 

X� 9:00 volitelně 
 buď  Ladislav Heryán  Ládys: Bohoslužba (katolická mše), hudba Srdcaři 
 nebo  Karel Bušta  K4: Dobroslužba (duchovní program pro každého) 
 L. H. (63) kněz, salesián, pedagog, publicista.  K. B. (54) skaut a kazatel Církve ASD

X� 10:20  
 Jenda Regner: Naděje v čase krize  
 Jak zvládat situace, které se zdají úplně bezvýchodné? Co nám v tom může pomoct?  
 J. R. (49) je katolický kněz, jezuita, teolog, redaktor, webmaster a skaut. Dříve umělecký řezbář.

X� 11:55  
 Daniel Vychodil  Simba: Život z vlastního pramene 
 O výchovných přístupech, které pomohou mladému člověku vědomě tvořit svůj vlastní životní příběh. 
 D. V. (50) učitel, lektor a mentor pro vzdělávání pedagogů. Skautský instruktor a vedoucí střediska.

XX 13:20  zakončení setkání Trignis 2024

neděle 3. 3. 2024

¬ Hledej s námi  
duchovní jádro skautingu 

https://protos.skauting.cz
https://skaut.cz/odv 

Zveme tě také i na příští Trignis 2025: 7.  9. 3. 2025


